
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года  № 291/4 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Первомайский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Первомайский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-7). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 
Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

РАМАЗАНОВ 

Азат Закиевич 

 

 

РАМАЗАНОВ 

Азат Зәки улы 

 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Первомайский; временно не работает; депутат 

Совета сельского поселения  Первомайский сельсовет; член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»; 

самовыдвижение, 

 

1960 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомайский ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; Первомайский 

ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты, «Берҙәм Рәсәй» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы; үҙен үҙе күрһәкән 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

 

АХМЕТШИНА 

Галиябану 

Мухаметдиновна 

 

ӘХМӘТШИНА 

Ғәлиәбаныу 

Мөхәмәтдин ҡыҙы 

 

 

1949 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Первомайский; пенсионерка; самовыдвижение 

 

 

 

1949 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомайский  ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 

ЖАШКОВСКАЯ 

Гузеля Закирьяновна 

 

ЖАШКОВСКАЯ 

Гүзәл  Закирьян ҡыҙы 

 

 

1984 года рождения; место жительства - Челябинская область, 

г.Сатка; домохозяйка; выдвинута Всероссийской политической 

партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  

 

1984 йылғы; йәшәү урыны  - Силәбе өлкәһе, Һатҡы ҡалаһы; 

хужабикә; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән 

 

МАРКЕЕВА 

Наталья Николаевна 

 

МАРКЕЕВА 

Наталья Николаевна 

 

 

1965 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Первомайский; ИП «Маркеева Н.Н.», 

самовыдвижение  

 

1965 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомайский  ауылы; «Маркеева Н.Н.» ШЭ; үҙен үҙе 

күрһәткән 



 

Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

 

 

АЛЕКСАНДРОВ 

Валерий Владиславович 

 

 

АЛЕКСАНДРОВ 

Валерий Владиславович 

 

 

1991 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Первомайский; ООО «Боксит», автослесарь; 

депутат Совета сельского поселения Первомайский сельсовет; 

самовыдвижение 

 

 

1991 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомайский  ауылы; «Боксит» ЯСЙ-һы, автослесарь; 

Первомайский ауыл Советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

ГАФАРОВ 

Дим Рауфович 

 

 

ҒАФАРОВ 

Дим Рәуеф улы 

 

 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Первомайский; МДОУ Мурсалимкинский 

детский сад, сторож; выдвинут Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ», сторонник  Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» 

 

1978 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомайский  ауылы; Мөрсәлим балалар баҡсаһы, һаҡсы; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән, «Берҙәм 

Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан яҡлы 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №4 

 

 

 

КИСЕЛЕВА 

Валентина Анатольевна 

 

КИСЕЛЕВА 

Валентина Анатольевна 

 

 

1961 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Первомайский; пенсионер; самовыдвижение 

 

 

1961 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомайский  ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 

ЦЕПИЛОВ 

Алексей Васильевич 

 

 

ЦЕПИЛОВ 

Алексей Васильевич 

 

 

1978 года рождения; место жительства - Челябинская область, 

г.Сатка; ИП «Хамитов Р.Р.», подсобный рабочий; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1978 йылғы; йәшәү урыны  - Силәбе өлкәһе, Һатҡы ҡалаһы; «Хәмитов 

Р.Р.» ШЭ, ярҙамы эшсе; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән 

 

 

 

 

 

 



Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №5 

 

ГАРИПОВ 

Валерий Мавлитьянович 

 

 

 

ҒАРИПОВ 

Валерий Мәүлитьян улы 

 

 

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Первомайский; МОБУ ООШ с.Первомайский, 

учитель; депутат Совета сельского поселения Первомайский 

сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии 

«Единая Россия» 

 

1956 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомайский ауылы; Первомайский төп дөйөм белем биреү 

мәктәбе, уҡытыусы; Первомайский ауыл советы ауыл биләмәһе 

Советы депутаты; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан 

күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

КАМАЛЕТДИНОВ 

Фарит Исрафилович 

 

КАМАЛЕТДИНОВ 

Фәрит Исрафил улы 

 

 

1959 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Первомайский; пенсионер; самовыдвижение 

 

 

1959 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомайский ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 

САМИГУЛЛИН 

Руслан Сафуатович 

 

СӘМИҒУЛЛИН 

Руслан Сафуат улы 

 

1985 года рождения; место жительства-  Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Первомайский; ОАО «Российские железные 

дороги», электромонтер тяговой подстанции; самовыдвижение; 

имелась судимость по ст.УК РФ 158, ч.1  

 

1985 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомайский ауылы; «Рәсәй тимер юлдары» ОАО, 

подстанция электромонтеры; үҙен үҙе күрһәткән;   

 



 

Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №6 

 

 

 

ГАЛЯЕВ 

Руслан Юрисович 

 

 

 

ҒӘЛӘЕВ 

Руслан Юрис улы 

 

 

1981 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Первомайский; временно не работает; депутат 

Совета сельского поселения Первомайский сельсовет; 

самовыдвижение 

 

 

 

1981 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомайский ауылы; ваҡытлыса эшләмәй; Первомайский 

ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; үҙен үҙе күрһәткән 

 

ХАСИЯТУЛЛИНА 

Флюра Миневалиевна 

 

 

 

ХӘСИӘТУЛЛИНА 

Флүра Миневәли ҡыҙы 

 

 

1955 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район с.Первомайский; пенсионер; депутат Совета 

сельского поселения Первомайский сельсовет; выдвинута 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1955 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомай ауылы; хаҡлы ялда; Первомайский ауыл советы 

ауыл биләмәһе Советы депутаты; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы 

 

 

 



Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/4 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Первомайский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №7 

 

 

ЖАШКОВСКИЙ 

Олег Александрович 

 

 

 

 

ЖАШКОВСКИЙ 

Олег Александрович 

 

 

 

1982 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Первомайский; ОАО «Российские железные 

дороги», Усть-Катавская дистанция пути, монтер пути; депутат 

Совета сельского поселения Первомайский сельсовет; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1982 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Первомайский ауылы; «Рәсәй тимер юлдары» ААЙ, Ҡатау-

Тамаҡ юлы дистанцияһы, юл монтеры, Первомайский ауыл советы 

ауыл биләмәһе Советы  депутаты; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы ағзаһы 

 

 

ТАНКОВА 

Ольга Альфизовна 

 

 

ТАНКОВА 

Ольга Альфизовна 

 

1970 года рождения; место жительства - Челябинская область, 

г.Челябинск; домохозяйка; самовыдвижение  

 

 

 

1970 йылғы; йәшәү урыны  - Силәбе өлкәһе, Силәбе ҡалаһы; 

хужабикә; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 


